

متن پرسش

بسمه تعالی با سلام و عرض ادب و احترام خدمت شما استاد بزرگوار: این نامه بنده در درجه اول درد دلی است که می‌خواهم با دوستی صاحب دل مطرح نمایم و در درجه دوم از استادی فرزانه طلب دستوری نمایم تا از این بحران خارج شوم. استاد عزیز بنده حدود ۷-۸ سال پیش بطور عادی زندگی می‌کردم و خیلی در قید و بند دین داری نبودم تا اینکه به توفیق الهی تغییری اساسی در زندگی ام ایجاد گردید و به اصطلاح عقلم اومد سر جاش... پس از تغییر، چند ماهی سرگردان بودم و نمی‌دانستم باید چه کنم، و خیلی جاها رفتم... تا اینکه به لطف الهی با مسیر معرفت نفس و عرفان و فلسفه آشنا شدم و دیدم که بسیار علاقه و استعداد نیز در این مباحث دارم. و حتی رشته‌های فلسفه ام را از مهندسی تغییر داده و ارشد فلسفه اسلامی گرفته‌ام. تازه فارغ التحصیل شده‌ام. تقریباً ۳-۴ سال پیش کاسبی ای راه انداختم و آن هم عطاری است. و در همان حین نیز متاهل شدم. همان اوایلی که با عرفان آشنا شده بودم حال خیلی خوب بود و مباحث را بطور جدی پیگیری می‌کردم. اما خیلی کم کم شروع به تنزل کرد. بنده ای که سحرها داشتم و بعضاً خواب‌های خوشی و حالات خوبی در سحر داشتم، نماز شبم ترک نمی‌شد، تفکر در شب و خلوت و حسابرسی ازم فوت نمی‌شد، کم کم شروع شد به کم شدن و تا جایی رسیده که حتی نماز صبح ازم قضا می‌شود و حتی بعضاً بیدار هم هستم اما یا نمی‌توانم از جایم بلند شوم و یا هربار شیطان یه جوری مانع می‌شود. و همین مساله بسیار در روحیه بنده تاثیر گذاشته و اراده و همت را از بنده سلب کرده و روزهایی که نمازم قضا می‌شود بسیار عصبانی و ناراحت هستم و همین دلیلی شده که العیاذ بالله با اهل بیتم بد رفتاری می‌کنم و گاهی همین ناراحتی اخلاق خوش را از من گرفته و ناخوشی را جایگزین آن می‌کند. و چون می‌دانم کسی که سحر ندارد به جایی نمی‌رسد بیشتر داغون می‌شوم و گاهی دیگر امید تلاش روزمره را ندارم. خودم می‌دانم انسان دایماً انقلاب قلبی دارد و حالش متغیر است، بنده اصلاً دنبال حال خوش نبوده و نیستم و کاری به لذت و حال سحر ندارم. فقط می‌خواهم اراده و همت تحصیل علوم معارف حقه الهیه در من روز افزون گردد و خوابم کم شده و سحرها سرحال باشم. نماز شب، خلوت سحر، و نماز اول وقت صبح را دوباره بدست بیاورم و امید تلاش برای خودسازی را در وجودم ببابم... حال با این اوصاف استاد عزیز تر از جانم شما چه دستوری می‌فرمایید که بنده از این کتلی که در آن افتاده‌ام عبور کنم؟ البته در درجه اول نیازمند دعای خیر جنابان هستم تا در سایه لطف شما ما هم ذره ای از شهد شیرین معرفت بچشیم. در پایان از اینکه محبت فرمودید و وقت برایم گذاشتید کمال تشکر را دارم. ان شاءالله خداوند متعال خیر کثیرتان دهد. التماس دعای فراوان از برای همگان را مسئلت دارم.

باسمه تعالی: سلام علیکم: سیر انسان در عین قبض و بسط‌هایی که دارد باید با طّی منازل همراه باشد، چه منازل معرفتی و چه منازل سلوکی. در منازل معرفتی مباحث کتاب معاد با شرح صوتی آن و کتاب «خویشتن پنهان» پیشنهاد می‌شود. و در منازل سلوکی کتاب «منازل السائرین» با شرح استاد حجت الاسلام یزدان‌پناه از مؤسسه‌ی امام خمینی قم پیشنهاد می‌گردد. موفق باشید